
  Consiglio Nazionale delle Ricerche 
                        AREA TERRITORIALE DI RICERCA DI SASSARI 

  
Sassari, lì 01/02/2022  

Area Territoriale di Ricerca di Sassari-  Traversa La Crucca, 3 07100 Sassari 

C.F. 80054330586 – P.I. 02118311006 
Tel. 079.2841101 – Fax 079.2841199 mail: area.sassari@pec.cnr.it 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 
 
 

Procedura di gara aperta con RdO su MePa, sensi dell’art. 60 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii per 
l’affidamento del servizio di pulizia ordinaria, igiene ambientale e sanificazione nei locali del CNR sede 
dell’Area della Ricerca di Sassari per il periodo 1 gennaio 2022 – 31 dicembre 2022 e nei locali del CNR di 
Oristano per il periodo 1 gennaio 2022 – 30 aprile 2022. 
 

IMPORTO A BASE D’ASTA € 64.876,00 (euro sessantaquattromilaottocentosettantasei/00) al netto dell’iva non 

soggetti a ribasso 

DURATA DEL CONTRATTO 12 MESI Sede di Sassari e 4 mesi Sede di Oristano; 
 

CIG:8989378D63 
Procedura MePA 2914419 

CUI: 80054330586202100390 

RUP Dott. Agr. Simone Canu 

IL RESPONSABILE DI AREA 

VISTA  la  Determina  a  contrattare  (Prot.  CNR-AdRSS  n. 226/2021e 229/2021) che  si  intende  integralmente  

recepita  nelle premesse e nelle disposizioni; 

VISTA la RdO n n 2904688 su MePA ai sensi dell'art. 95, comma 3 lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii 

mediante formulazione di richiesta di offerta agli operatori economici che hanno presentato istanza di 

partecipazione e che siano accreditati sul MePA nel rispetto dei criteri previsti da Consip SpA;  

CONSIDERATO che la gara prevede che l’aggiudicazione avvenga in favore dell’operatore economico che ha 

presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.lgs 50/2016;  

VISTA la nomina della Commissione giudicatrice (Prot. CNR-AdRSS n.  261/2021); 

VISTA la regolarità degli atti di cui ai verbali della Commissione giudicatrice (Prot. CNR-AdRSS n.10/2022); 

CONSIDERATO altresì che, utilizzando gli indicati criteri di selezione, è stata individuata l’offerta dell’operatore 

economico ditta La Minopoli SRL  con sede a Napoli, via Sandro Botticelli 52,(P. IVA e C.F. 07577660637 ); 

RITENUTO che l’offerta prescelta soddisfi i principi di proficuità e congruità nonché i principi di cui all’art. 30 del 

D.Lgs. 50/2016; 

RITENUTO che la procedura di affidamento individuata persegua gli obiettivi di economicità, efficacia, tempestività e 

correttezza dell’azione amministrativa e di semplificazione del procedimento amministrativo; 

VISTA la Dichiarazione sostitutiva presentata dall’operatore economico, attestante il possesso dei requisiti di carattere 

generale di cui all’Art. 80 del D.Lgs. 50/2016, e la comunicazione del C/C dedicato alle commesse pubbliche resa ai sensi 

della Legge n. 136/2010; 



  Consiglio Nazionale delle Ricerche 
                        AREA TERRITORIALE DI RICERCA DI SASSARI 

  
Sassari, lì 11/02/2022  

Area Territoriale di Ricerca di Sassari-  Traversa La Crucca, 3 07100 Sassari 

C.F. 80054330586 – P.I. 02118311006 
Tel. 079.2841101 – Fax 079.2841199 mail: area.sassari@pec.cnr.it 

 

 

 

VISTA la sussistenza di tutte le verifiche necessarie ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e la Proposta di 

aggiudicazione del RUP (Prot. CNR-AdRSS n. 61/2022); 

PRESO ATTO di quanto sopra esposto, e ritenuto di dover procedere all’approvazione degli atti della procedura come 

sopra richiamati e per effetto degli stessi, alla formale aggiudicazione non essendo rilevabile impedimento alcuno; 

 
DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO della documentazione in premessa; 

DI APPROVARE ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D.Lgs. 50/2016 la proposta di aggiudicazione; 

DI AGGIUDICARE la fornitura in oggetto al seguente operatore economico: 
 
 

Operatore economico Offerta economica (IVA esclusa) 

Ditta LA MINOPOLI SRL, 
via Sandro Botticelli, 52- Napoli 

( P IVA E CF n. 07577660637) 

 
€ 44.244,00 

DI TRASMETTERE copia della presente agli uffici competenti per i successivi adempimenti. 

 
 

Il Responsabile dell’Area 
della Ricerca di Sassari  

Dott. Tullio Venditti 

 


		2022-02-08T10:05:22+0100
	Tullio Antonio Venditti




